2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2021                                                                                                      № 1653

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 16.11.2017
№ 5277 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы муниципального  образования город Краснодар «Формирование современной городской среды», Порядка определения очерёдности благоустройства дворовых территорий в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды», Порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, уточнения порядка проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды», и необходимостью уточнения состава муниципальной общественной комиссии п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 16.11.2017 № 5277 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды», Порядка определения очерёдности благоустройства дворовых территорий в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды», Порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды» следующие изменения:
1.1. Наименование и преамбулу изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды», Порядка определения очерёдности благоустройства дворовых территорий в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды», Порядка назначения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Краснодар п о с т а н о в л я ю:».
1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Порядок назначения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды» (приложение № 3).».
1.3. В приложении № 1:

1.3.1. Абзац четвёртый пункта 2 раздела I после слов «посредством внесения предложений» дополнить словами «, в том числе в электронной форме,».
1.3.2. Абзац первый пункта 3 раздела II после слов «Общественное обсуждение проекта Программы» дополнить словами «, в том числе при внесении в неё изменений,».
1.3.3. По тексту слова «Порядком организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды» заменить словами «Порядком назначения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды», слова «в первоочередном порядке» исключить.

1.3.4. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению.
1.4. В приложении № 3:

1.4.1. Наименование и пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК
назначения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды»

Раздел I
Общие положения

1. Настоящий Порядок назначения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды» (далее – Порядок, Программа соответственно), разработан в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31.01.2019 № 36/1 «О порядке организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Краснодарского края, подлежащих благоустройству» (далее – Порядок организации и проведения рейтингового голосования).».
1.4.2. В абзаце втором пункта 2 раздела I слова «в 2022 году» исключить.
1.4.3. Абзац третий пункта 2 раздела I изложить в следующей редакции:
«рейтинговое голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках Программы – форма участия граждан в процессе определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках Программы, реализуемая в соответствии с разделом V настоящего Порядка».
1.4.4. В разделе II слова «голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках Программы» заменить словами «рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках Программы».

1.4.5. Пункт 18 раздела IV изложить в следующей редакции:
«18. Департамент информационной политики в срок не позднее 7 дней до дня начала проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках Программы, обеспечивает опубликование утверждённых Комиссией дизайн-проектов в средствах массовой информации, в том числе их размещение (опубликование) на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара (www.krd.ru).».

1.4.6. Раздел V изложить в следующей редакции:
«Раздел V
Проведение рейтингового голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству
в рамках Программы
19. Рейтинговое голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках Программы, проводится с 26 апреля 2021 года по 30 мая 2021 года в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (портал для голосования на федеральной платформе www.gorodsreda.ru).
Граждане вправе голосовать только за одну общественную территорию, указанную в Перечне.
20. Перечень, утверждённый муниципальным правовым актом, размещается Департаментом информационной политики в срок не позднее чем за 14 дней до даты начала проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках Программы, на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара (www.krd.ru).
21. Подведение итогов рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках Программы, оформление и направление итогового протокола в уполномоченный орган осуществляются Комиссией в срок не позднее 3 дней со дня его завершения в соответствии с Порядком организации и проведения рейтингового голосования.
22. Департамент информационной политики в срок не позднее 6 дней со дня завершения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках Программы, обеспечивает официальное опубликование в установленном порядке и размещение на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара (www.krd.ru) сведений об итогах указанного голосования.
23. Уполномоченный орган в срок не позднее 45 дней со дня завершения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках Программы, обеспечивает внесение соответствующих изменений в Программу.
24. Контроль за организацией и проведением рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках Программы, возлагается на Комиссию.».

2. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.А.Дорошева.
Глава муниципального

образования город Краснодар
Е.А.Первышов